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ناامنی معضل این روزهای خیابان ها و فرعی های 

منطقه است که از زبان اهالی و کسبه منطقه فراوان 

شــنیده می شــود؛ به خصوص بین اهالــی محله 

بالاخیابان و بعضی از فرعی های ته پل محله. عده ای 

از شهروندان این محله های قدیمی ناامنی را نتیجه 

خانه های متروکه و قدیمی می دانند و عده ای دیگر 

دورریزهای هتل هــا و رفت وآمد زباله گردها را علت 

این ناامنی بیان می کنند.

QQنداردQشبQوQصبحQدزدی
ناصری، یکی از کسبه قدیمی خیابان آیت ا... شیرازی 

که از دزدی اموالش به ســتوه آمده است، می گوید: 

کافی است چند ساعت خودرو را کنار خیابان پارک 

کنید. وقتی برگردید، حتما باتری  یا یک وسیله دیگر 

از خودرو دزدیده شــده اســت. این موضوع صبح و 

شــب و سر ظهر هم ندارد. هرموقع از شــبانه روز که 

وسیله ای را برای چند دقیقه بیرون از مغازه بگذارید، 

غیب می شود.

ناصری صندلی مغازه اش را مثال می زند که چندروز 

پیش در زمان تمیزکردن، آن را بیرون از مغازه گذاشته 

و تا چشــم چرخانده، با جای خالی اش روبه رو شده 

است: «نو نبود، اما کارراه انداز بود. اگر بخواهم همان 

صندلی را بخرم، باید کلی پول بدهم.»

QQبرندQمیQسوتهQسهQراQموتور
برای پارک موتورش به نزدیک ترین خیابان نزدیک 

حرم مطهر می رود و با خیال اینکه این خیابان حتما 

امن است، موتورش را قفل می کند و می رود، اما هنگام 

بازگشت وسیله اش را نمی بیند و با قفلی جامانده در 

کنار خیابان روبه رو می شود. محمد ملکی زاده این ها 

را تعریف می کند و ادامه می دهد: «می خواستم موتور 

را ابتدای خیابان پارک کنم تا در روشنایی باشد، اما 

مأمور ســدمعبر گفت اگر موتور را اینجا پارک کنی، 

آن را می بریــم. پارکینگ موتور حــرم هم ظرفیتش 

تکمیل بود و مجبور شــدم با پیشنهاد همان مأمور 

سدمعبر شهرداری، موتورم را انتهای خیابان پارک 

کنم. موتوری که با بدبختی و قســط و قرض خریده 

بودم، دزدیده شد.»

QQکنندQنمیQرحمQهمQدرQچهارچوبQبه
35ســال اســت که در ته پل محله زندگی می کند. 

یعنی از آن زمانی که ته پل محله میدانی بود و کسبه 

و همســایه های قدیمی برای خودشــان کلانتری 

بودند. رضوانی پناه می گوید: «چندشــب پیش در 

خانه همســایه رو به رویی را از چهارچوب درآوردند 

و بردند. اگر در خانه باز باشــد، دیگر نگاه نمی کنند 

در خانه کسی هســت یا نیست. می آیند داخل و هر 

چیزی را که بتوانند ببرند و بفروشند، با خود می برند. 

همین تازگی دخترانم در خانه بودند و برای خرید به 

بازار رفته بودم. وقتی برگشتم، کفش ها و جاکفشی 

نبود. واقعا جای شگفتی دارد که چطور بدون ترس و 

در روز روشن به داخل خانه می آیند. از کیف قاپ ها و 

زورگیران هم نگویم بهتر است!»

QQدزدهاQطعمهQلوکسQهایQهتلQمسافران
ابوالفضــل اردکانــی، ســاکن قدیمــی محلــه 

بالاخیابان، از دلایلی می گوید که باعث می شود 

کیف قاپ هــا و زورگیران در این محله بیشــتر از 

دیگر محلات و خیابان های منطقه باشند: «یکی 

از مهم ترین دلایلش این اســت کــه بالاخیابان 

راه فــرار زیاد دارد. با اجــرای پروژه های مختلف 

 خیابان هــا و کوچه هــای فرعی دیگر بن بســت

 نیستند. 

این موضــوع باعث می شــود دزدان ایــن راه ها 

را شناســایی کنند و هنگام فرار کســی نتواند به 

گرد پای موتورشــان برســد. ضمن اینکــه زائر  و 

مســافری که محله بالاخیابان را برای ســکونت 

چنــدروزه اش انتخــاب می کنــد، بــا توجــه به 

هتل های گران قیمتی که در این محله وجود دارد، 

 حتــما پول دار اســت و طعمه خوبی بــرای افراد 

سودجو.» 

نجمه موسوی زاده- بیش از یک سال است که شیوع 

ویروس کرونا روش زندگی را در همه دنیا تغییر داده 

است و خانواده ها باید بخشی از درآمد ماهانه خود 

را به خرید ماســک و محلــول ضدعفونی کننده 

اختصاص دهند. این موضوع در اوضاع اقتصادی 

کنونی برای خانواده هایی با درآمد متوسط سخت 

است، چه برسد به اقشــار ضعیف و کم برخوردار 

جامعه. در این مدت خیران زیادی پای کار آمدند 

تا بسته های بهداشتی و معیشتی را تهیه و میان 

خانواده های کم برخوردار توزیــع کنند. در این 

میان در ماه  محرم و اعیاد توزیع نذورات میان این 

خانوارها به شکل دیگری صورت گرفت.

امســال دومین ســالی اســت که دیگر خبری از 

سفره های افطاری ماه مبارک رمضان در مساجد 

و حسینیه ها و خانه ها نیست، اما هنوز هم همدلی 

و مهربانی در شهر وجود دارد تا نگذارد سفره های 

خانواده هــای کم بضاعت خالــی بماند. پویش 

داوطلبانه «یک ســفره مهربانی» با هدف تهیه و 

توزیع افطار ساده برای خانواده های کم برخوردار 

از ابتدای ماه رمضان به همت اعضای دوام ثامن 

هر منطقه شهری برگزار شد و در سیزدهمین روز 

مــاه مبارک به اعضــای دوام ثامــن منطقه ثامن 

اختصاص یافت.

QQQبینQگرمQغذایQ200وعدهQتوزیع
خانوادهQهایQکمQبرخوردار

محمدحســین نجف پور، ســخنگوی دوام ثامن 

منطقه ثامن، از توزیــع 200وعده غذای گرم بین 

40خانواده کم برخــوردار منطقه خبر می دهد و 

می گوید: با همکاری 17عضو سازمان دهی شده 

فعال و آموزش دیده دوام ثامن منطقه، در سیزدهمین 

روز از ماه مبارک رمضان در مسجد حجت غذای 

گرم پخت شد.

به گفته نجف پور، داوطلبان دوام ثامن هزینه های 

اجرای این پویش را تأمین کرده اند. او درباره انگیزه 

این افراد از شرکت در این پویش می گوید: اعضایی 

که در این برنامه ما را همراهی کردند، می خواستند 

گامی در راستای کمک به هم نوعان خود بردارند 

 و کمکــی شــاید اندک اما بــا نیت بــزرگ انجام 

یی  ســا ر توضیــح نحــوه شنا و د ا . هنــد د

خانواده هــای زیــر پوشــش ایــن پویــش نیــز 

می گوید: خانواده های نیازمند از قبل شناسایی 

 شــده و برخی از آن هــا را نیز اعضــا معرفی کرده  

بودند.سخنگوی دوام ثامن منطقه درباره اینکه 

غذاهای پخت شــده چگونه به دست خانواده ها 

رسانده شده است، توضیح می دهد: بعد از پخت و 

بسته بندی، داوطلبان دوام ثامن منطقه با خودرو 

شخصی شــان غذاها را به خانواده های اقشــار 

آسیب پذیر )بی سرپرست، کارگران ساختمانی، 

 زیر پوشــش نهادهــای حمایتــی و... ( تحویل

 دادند.

QQQدرQمعیشتیQوQبهداشتیQبستهQتوزیع
مرحلهQاول

مدیــر روابط عمومــی دوام ثامــن یاد آور می شــود: 

با توجــه به اینکه شــیوع بیــماری کرونا بســیاری از 

خانواده های کم برخوردار را با مشکل روبه رو کرده است 

و سرپرست خانوارهای بســیاری نیز بیکار شد ه اند، 

از ســال گذشــته در بازه های زمانی متعدد اقدامات 

 همدلی بســیاری توســط اعضا انجام شــده است.

نجف پور ادامــه می دهد: در واقــع توزیع غذای گرم 

مرحله دوم اجرای طرح پویش همدلی بود. در مرحله 

اول اعضای دوام ثامن منطقه در یک حرکت خودجوش 

بســته های بهداشــتی و معیشــتی تهیــه و در بین 

 خانواده های نیازمند حاشیه شهر و محله توزیع کردند. 

او می افزاید: در بســته های بهداشتی ماسک و مواد 

ضدعفونی کننده گنجانده شــده بود و در بسته های 

معیشتی نیز اقلام اصلی و ضروری خانوار شامل روغن، 

رب، ماکارونی، حبوبات و برنج با کمک خیران خریداری 

و میان افراد بی بضاعت حاشیه شهر توزیع شد.

این عضو فعال دوام ثامن منطقه از دیگر طرح ها و 

پویش های اجراشده به همت این گروه می گوید: 

رعایت آیین نامه های بهداشتی و استفاده از ماسک 

از زمان شیوع بیماری کرونا امری ضروری به شمار 

می رود. در همین راستا نیز سال گذشته پویش «یک 

وجب سلامتی» به همت فعالان دوام ثامن منطقه اجرا 

شد. در این پویش با توزیع ماسک رایگان در مناطق 

محروم و همچنین میان خانواده های بی بضاعت 

 تلاش کردیم گامی در راستای مقابله با این بیماری

 برداریم.  

راهQدرروهایQ»بالاخیابان«QمحلQجولانQدزدانQموتورسوارQشدهQاست

 ناامنی ساکنان و کسبه 

پویشQ»یکQسفرهQمهربانی«QبهQهمتQداوطلبانQدوامQثامنQمنطقهQانجامQشد

گرمابخشی به محفل خانواده های نیازمند
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